
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5»  ПОС.АЙГУРСКИЙ 

356 715, Ставропольский край, Апанасенковский район, 

пос.Айгурский, ул.Школьная 26,  тел: 8 (865) 5563531, 8 (865) 5563543, 

school5ap@yandex.ru 

_________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

п.Айгурский 

29.12.2023г.                                                                                             № 262-ОД 
 

Об утверждении рабочих программ  
 

В соответствии с методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей, направленных письмом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 01 ноября 2021 года № ТВ-1913/02, 

письмом министерства образования Ставропольского края № 01-22/8118 от 17 

июня 2021 года «О проведении отбора для создания центров «Точка роста» в 2024 

году» и в целях создания Центров естественно-научной и технической 

направленностей в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края 

(далее – Центр «Точка роста») в 2024 году, и на основании приказа ООАА МО СК 

№ 998 от 29 декабря 2023 года  «О создании на базе муниципальных 

общеобразовательных организаций Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края Центров естественно-научной и технологической 

направленностей в 2024 году», приказом МКОУ СОШ№5 пос. Айгурский №261-

ОД от 29.12.2023г. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие программы для реализации в 2024/25 учебном году: 

- «Геоинформационные тенологии» (10-11 лет); 

- «Геоинформационные тенологии» (16-17 лет); 

- «Геоинформационные тенологии» (14-15 лет); 

- «Занимательная биология»; 

- «Занимательная физика»; 

- «Легоконструирование» (8-9 лет); 

- «Легоконструирование» (10-12 лет); 

- «Медиазона»; 

- «Практикум по физике»; 

- «Практикум решения задач по физике»; 

- «Робототехника»; 

- «Физика в задачах и экспериментах»;  

- «Физика вокруг нас»; 

- «Шахматы и шашки»; 

- «Экспериментальная физика»; 

mailto:school5@div.stv.ru


- «Юный эколог»; 

- «Занимательная химия»; 

- «Мир химии»; 

- «Химия вокруг нас»; 

- «Юный химик». 

2. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Муниципального казенного  

общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная     

школа № 5» пос.Айгурский                                                               И.А. Костюченко 

 
 


		2024-10-28T09:59:39+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5" ПОС. АЙГУРСКИЙ




